

Basis- og kampagnetilsyn på landbrugsejendomme

Oplysninger			
Adresse	Kærbyvej 11	8200	Århus N
Ejer af dyrehold	Kjærbygaard I/S		
CVR- nr.	27053025	P-nr.	1001912316
CHR- nr.	75453		

Godkendelsestype		Godkendelsesdato	
Bedriftstype	L02		
Samkøring	Tovhøjvej 20 (ingen dyr og 2 gyllebeholdere)		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:

Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Tilsynet var både et basis- og kampagnetilsyn, hvor der blev ført tilsyn med landbrugets samlede miljøforhold og blev ført tilsyn med affaldshåndtering.

Tilsynet blev udført som et fysisk tilsyn.
Kampagnetilsynets emne var affaldshåndtering.

Konklusion på tilsynet:

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærper.

Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (<https://dma.mst.dk/>) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilstede under tilsynet: Henrik og Michael Simonsen

Tilsynsdato	30-09-2024	Tilsynsførende	Lotte Andersen
-------------	------------	----------------	----------------

Håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato for håndhævelse	Type	Bemærkninger	Status	Efterkommet dato

Dyreholdets størrelse

Dokumentation, dyrehold	Ikke nødvendigt, da ingen dyr på ejendommen pt.
Bemærkninger, dyrehold	De ved ikke om der skal være dyr igen. Hvis der går mere end 3 år uden dyr, bortfalder godkendelsen til at have dyr og der skal søges på ny, hvis der ønskes dyr igen.

Tilladt dyrehold

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	7.625	190,22	06-10-2012	
Tilladte dyreenheder i alt		190,22 DE			

Registreret dyrehold

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	0	0,00
Dyreenheder registreret i alt		0,00	

Opbevaringsanlæg

Gylle- og ajlebeholdere

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning	Kontrol-dato	Kontrol-interval	Bemærkninger
Gyllebeholder	01-06-1993	1	1.408	Flydelag	07-12-2023	10	
Gyllebeholder	01-06-2003	500	1.940	Halm	07-12-2023	10	
Fortank t. gyllebeh.	01-06-2007	1	12	Fast låg			

Gyllebeholdere

Overdækning af gyllebeholder	Begge gyllebeholdere var tomme på tilsynstidspunktet - kun fyldt med en anelse vand og store klumper af flydelag, som ikke kunne røres op.
Logbog over flydelag	Ok. Intet krav til at føre logbog over tomme gyllebeholdere.
Fortanksniveau og spjæld	Ok.
Pumper og rør på gyllebeholder	Ok.
Barriere/Alarm på gyllebeholder	Intet krav. Der er 175m til vandløb og gyllebeholderne ligger ikke i risikoområde (terrænhældning).
Bemærkninger til gyllebeholder	Kjærbygaard I/S ejer også Tovhøjvej 20, 8381 Tilst, hvor der er 2 gyllebeholdere. Gyllebeholderen fra 1979 blev taget ud af brug i 2009 og skal gennem en beholderkontrol igen, før den må tages i brug. Gyllebeholderen fra 1994 er sidst blevet kontrolleret i 2021 uden bemærkninger. Der er 10 års kontrol på denne.

Markstakke		
Markstakke	Ingen markstakke	0 markstakke

Affald	
Erhvervsaffald (pap, plast og dagreno.)	De har erhvervskort til genbrugspladsen. Når der er tvivls- spørgsmål om hvordan noget skal sorteres, spørger de på genbrugspladsen, hvordan det skal sorteres.
Farligt affald	Intet farligt affald qua ingen dyr.
Olie- og kemikalieaffald	Kemikaliefasker bliver sorteret på genbrugsstationen. Spildolie opbevares på spildbakke.
Klinisk risikoaffald	Ikke relevant pt.
Animalsk affald	Ikke relevant pt.
Bemærkninger til affald	Folder om affald og ark over sortering blev givet.

Vaskeplads og sprøjtemidler	
Anvendelse af vaskeplads	Bliver anvendt.
Opbevaring af sprøjtemidler	I aflåst rum uden afløb.
Afløb fra vaskeplads	Vaskepladsen tilleder til gyllebeholderen den ligger opad.
Tilstand af vaskeplads	Ok.
Bemærkninger til vaskeplads	Ingen bemærkninger.

Olietanke	
Olietanke	1 olietank som er lejet hos DLG. Olietanken er fra 2007.
Placering af olietanke	På fast bund.
Sløjfningsfrist	Sløjfningsfristen for denne type ståltank er 30 år.
Registreret i BBR	Ok.

Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening	
Jordforurening	Ingen bemærkninger.

Generelle bemærkninger	
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Har bekæmpelse af rotter. Ikke rigtig noget bekæmpelse af fluer.
Lugt-, støv- og støj	Ok.
Rengøring	Ok.

Miljørisikovurdering

<p>Baggrund</p>	<p>Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.</p> <p>En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende - Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år - Hvordan husdyrgødning oplagres - Dyreholdets størrelse - Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand. <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
<p>Tilsynsfrekvens</p>	<p>Kommunen foretager et basismiljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basistilsyn. Kommunen foretager typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	1
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	3
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	3
Resultat (vægtet score)		2,80